DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 21Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

país realizada pelo DCTD/SESPA.
Colaboradores: Aracely Maria de Souza Miranda    Farmacêtica
Antonio Luiz Nogueira da Silva   Médico
Castanhal/Belém   período: 04 à 05/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 450936
Colaborador Eventual
Portaria   Nº   282 de   Diária   de 04/07/2019
Fundamento legal: lei nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização do Protocolo Clínico e Dire-
trizes Terapêuticas para Hepatite C e Coinfecções para a Região Norte do
país realizada pelo DCTD/SESPA.
Colaborador: Antonio Carlos Barbosa Nogueira Filho    Farmacêutico
Curuçá/Belém   período: 04 à 05/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 450960
Colaborador Eventual
Portaria   Nº   281 de   Diária   de 04/07/2019
Fundamento legal: lei nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização do Protocolo Clínico e Dire-
trizes Terapêuticas para Hepatite C e Coinfecções para a Região Norte do
país realizada pelo DCTD/SESPA.
Colaborador: Max Moraes dos Prazeres    médico
Origem: Marapanim/Belém   período: 04 à 05/07/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 450956

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 007/2019
APROVA A AMPLIAÇÃO DE 01 (UMA) EQUIPE DE SAÚDE BUCAL - ESB
PARA O MUNICÍPIO DE OURÉM
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições
e:
1. Considerando a PORTARIA Nº 5, de 28 de setembro de 2017, de
Consolidação das normas sobre as ações e os serviços de saúde do
Sistema Único de Saúde;
2. Considerando a Portaria de nº 6, de 28 de setembro de 2017, de Con-
solidação das normas sobre o fi nanciamento e a transferência dos recur-
sos federais para as ações e os serviços de saúde do Sistema Único de
Saúde; e
3. Considerando a deliberação da Comissão Intergestores Regional – CIR
Rio Caetés
RESOLVE:
Art.1º - Aprovar a ampliação de 01 (uma) equipe de saúde bucal – ESB da
ESF Miguel Ferreira Rosa, para o município de Ourém/PA
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 17 de maio de 2019.
Patrícia de Fátima Lima da Silva                              Manoel Messias Rebouças de Carvalho
Diretora 4°CRS/SESPA                                                Secretário Municipal de Saúde
Presidente da CIR-Rio Caetés                               Representante dos Secretários de Saúde

Protocolo: 450962

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 125 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
00775691 / ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS  / 096.856.502-68
OBJETIVO: TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO 2019, NO MUNICÍPIO DE
PONTA DE PEDRAS, NO PERÍODO DE 05/07 A 08/07/2019 EM AÇÕES PRE-
VENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE
O RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRESERVATIVOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZE-
RES
PORTARIA N° 126 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS

PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197579 / DAMEA BECHARA DE MORAES MARTINS / 879.032.372-68
OBJETIVO: TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO 2019, NO MUNICÍPIO DE
PONTA DE PEDRAS, NO PERÍODO DE 05/07 A 08/07/2019 EM AÇÕES PRE-
VENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE
O RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRESERVATIVOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 127 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
50961111 / VERÔNICA MACEDO DRAGO / 237.291.712-91
OBJETIVO: TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO 2019, NO MUNICÍPIO DE
PONTA DE PEDRAS, NO PERÍODO DE 05/07 A 08/07/2019 EM AÇÕES PRE-
VENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE
O RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRESERVATIVOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 128 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: TRABALHAR NA OPERAÇÃO VERÃO 2019, NO MUNICÍPIO DE
PONTA DE PEDRAS, NO PERÍODO DE 05/07 A 08/07/2019 EM AÇÕES PRE-
VENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE
O RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUI-
ÇÃO DE PRESERVATIVOS.
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES

Protocolo: 450792
PORTARIA N° 129 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54184591 / TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA / 639.598.522-15
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE O RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO
DE 05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SALVATERRA
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 130 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59089453 / RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES / 370.149.192-53
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO
DE 05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SALVATERRA
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 131 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO
DE 05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SALVATERRA
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES
PORTARIA N° 132 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: EXECUTAR AÇÕES PREVENTIVAS DE DST/AIDS E HEPATITES
VIRAIS, ALÉM DE ALERTAR SOBRE RISCO DO USO ABUSIVO DE ÁLCOOL
E OUTRAS DROGAS E DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, NO PERÍODO
DE 05 Á 08/07/2019, NA OPERAÇÃO VERÃO DO MUNICÍPIO SALVATERRA
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: JOSÉ BITENCOURT PRAZERES

Protocolo: 450795
PORTARIA N° 133 de 03 de Julho de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 05/07/2019 A 08/07/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87